МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

ПРИКАЗ

от 17.09.2025 № 590

О создании школьного радио

«Голоса Сорок Пятой»

В целях развития информационного пространства школы, повышения уровня

информированности обучающихся и сотрудников о жизни образовательного учреждения,

поддержки творческой инициативы обучающихся и формирования активной гражданской позиции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 45

Дзержинского района Волгограда» с 01.10.2025 школьное радио «Голоса Сорок Пятой».

2. Ввести в действие Положение о школьном радио «Голоса Сорок Пятой» (Приложение 1).

3. Назначить педагога-организатора Черемину Д.С. куратором школьного радио «Голоса Сорок

Пятой» и возложить на нее ответственность за организационную и содержательную деятельность

редакции.

4. Возложить на заместителя директора по воспитательной работе Кудейко Т.В. обязанности

по общему контролю за деятельностью школьного радио и его соответствию воспитательным целям

образовательного учреждения.

5. Разрешить использование рекреаций, учебных кабинетов для трансляции радиопередач в

соответствии с утвержденным графиком вещания, а учебного кабинета, закрепленного за

педагогом-организатором Череминой Д.С., для проведения заседаний редакции и монтажа

аудиоматериалов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                                   Д.И. Свиридова